
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ -

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от 2 4 . 0 5 . 2 0 2 2 № 502-ПЗС 

г. Екатеринбург 

Об обязательном публичном отчете 
Губернатора Свердловской области 
Евгения Владимировича Куйвашева 
о результатах независимой оценки 
качества условий оказания услуг 
организациями в сфере культуры, 
охраны здоровья, образования, 
социального обслуживания, 
которые расположены на 
территории Свердловской 
области, с 1 января по 
31 декабря 2021 года 

Рассмотрев обязательный публичный отчет Губернатора Свердловской 
области Евгения Владимировича Куйвашева о результатах независимой оцен-
ки качества условий оказания услуг организациями в сфере культуры, охра-
ны здоровья, образования, социального обслуживания, которые расположе-
ны на территории Свердловской области, с 1 января по 31 декабря 2021 года, 
Законодательное Собрание Свердловской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Обязательный публичный отчет Губернатора Свердловской области 
Евгения Владимировича Куйвашева о результатах независимой оценки ка-
чества условий оказания услуг организациями в сфере культуры, охраны 
здоровья, образования, социального обслуживания, которые расположены на 
территории Свердловской области, с 1 января по 31 декабря 2021 года при-
нять к сведению. 

2. Рекомендовать Губернатору Свердловской области: 
1) принять меры по информированию населения Свердловской об-

ласти о деятельности организаций в сфере культуры, охраны здоровья, обра-
зования, социального обслуживания, которые расположены на территории 
Свердловской области, в том числе о возможности использования дистанци-
онных технологий при оказании услуг такими организациями, а также о ре-



2 

зультатах независимой оценки качества условий оказания услуг такими орга-
низациями в 2021 году; 

2) продолжить работу по повышению уровня доступности услуг, ока-
зываемых организациями в сфере культуры, охраны здоровья, образования, 
социального обслуживания, которые расположены на территории Свердлов-
ской области, для лиц с ограниченными возможностями здоровья и по при-
влечению указанной категории граждан к участию в проведении независи-
мой оценки качества условий оказания услуг такими организациями; 

3) продолжить работу по использованию дистанционных технологий 
при оказании услуг организациями в сфере культуры, охраны здоровья, обра-
зования, социального облуживания, которые расположены на территории 
Свердловской области, в целях повышения доступности оказываемых услуг 
для населения Свердловской области; 

4) оказать организационное и информационное содействие обществен-
ным советам по проведению независимой оценки качества условий оказания 
услуг организациями в сфере культуры, охраны здоровья, образования, соци-
ального обслуживания, которые расположены на территории Свердловской 
области, при проведении независимой оценки качества условий оказания ус-
луг такими организациями; 

5) обеспечить возможность возобновления посещения членами об-
щественных советов по проведению независимой оценки качества условий 
оказания услуг организациями в сфере культуры, охраны здоровья, образова-
ния, социального облуживания, которые расположены на территории Сверд-
ловской области, таких организаций с учетом условий соблюдения дейст-
вующих санитарно-эпидемиологических требований с целью проведения экс-
пертного анализа качества условий оказания услуг указанными организа-
циями; 

6) представить в Законодательное Собрание Свердловской области ин-
формацию об устранении недостатков, выявленных в ходе независимой 
оценки качества условий оказания услуг организациями в сфере культуры, 
охраны здоровья, образования, социального обслуживания, которые распо-
ложены на территории Свердловской области, в 2021 году. 

3. Контроль за выполнением настоящего Постановления возложить 
на комитет Законодательного Собрания по социальной политике (Погу-
дин В.В.). 

Л.В.Бабушкина 
Собрания 

Председатель 
Законодательного 
Свердловской области 

20п-рпг 


